1

中共泉州市委教育工作委员会

泉  州   市   教   育   局 文 件

泉   州    晚    报    社

泉教德〔2006〕41 号

关于公布“闽南书院杯”“知荣辱树新风”文学

书画作品大赛获奖名单的通知

各县（市、区）教育工委、教育局、市直学校：

今年 6月以来，各县（市、区）教育工委、教育局，各

中小学按照市委教育工委、市教育局、泉州晚报社《关于举

办“闽南书院杯”知荣辱树新风文学书画作品大赛的通知》

（泉教德〔2006〕26 号）要求，认真组织学生参加书画作品

大赛活动。本次活动共收到文学、书画作品 600 多件（篇），

《泉州晚报》择优刊登了 40 多件（篇）。参赛作品围绕“知

荣辱，树新风”主题，反映人民群众全面建设小康社会、构

建社会主义和谐社会的美好向往、精神追求和文明风貌，特

别是身体力行“八荣八耻”，推进公民道德建设所展现出来

的高尚情操、优秀品德、感人事迹。通过这次活动使全市中

小学生受到了一次深刻的社会主义荣辱观教育，丰富了校园

文化生活，推进了我市教育系统社会主义荣辱观教育活动的

开展。经过评委评选，分别评出一等奖 2名，二等奖 5名，

三等奖 14 名。现将获奖名单公布如下：

 2

一等奖 2名

1．《正气歌》（书法）

惠安县广海中学 张劲铭

2．《一张纸币》（文学）

安溪县官桥草坂小学 王培强

二等奖 5名

1．《让世界充满希望》（美术）

泉州市晋光小学 黄晨

2．《我们爱劳动》（美术）

郑楠楠

3．《困惑》（文学）

泉州市晋光小学 刘仕昆

4．《一次特殊的作业》（文学 ）

泉州市第二实验小学 张士尧

5．《井盖哭了》（文学）

   泉州市实验小学 蔡子杰

三等奖 14 名

1．《荣辱观》（书法）

南安第一中学 蔡伟恒

2．《长征》（书法）

泉州市第二实验小学 詹文

3．《球场上》（美术）

泉州市第二实验小学 王达坡

4．《海底能量转化器》（美术）

丰泽区第二中心小学 黄宏婷

5．《爱劳动》（美术）

泉州师院附属小学 陈华欣

6．《博爱和谐》（书法）

南安市九都金圭小学 杨潇榕

 3

7．《颂德扬善》（书法）

南安市官桥峰山小学 林晓杰

8．《心中的花朵》（美术）

泉州师院附属小学 谢奕晖

9．《送报纸的伯伯》（文学）

晋江市象山小学 张铭泽

10．《器官》（文学）

安溪县举溪中学 祁和强

11．《老清洁工的微笑》（文学）

丰泽区湖心小学 丁若云

12．《漠视》（文学）

鲤城区实验小学 林阳梅

13．《我终于领悟了》（文学）

丰泽区第四中心小学 姚鑫煌

14．《不寻常的考试》（文学）

泉州市晋光小学 卢钰珺

中共泉州市委教育工作委员会    泉 州 市 教 育 局

      泉  州  晚  报  社

二 00 六 年 十 二 月 四 日

主题词：教育 文学书画  大赛  获奖名单 通知

抄送：省委教育工委、省教育厅，泉州市委办、市政府办、

市委宣传部

泉州市教育局办公室              2006 年 12 月 4 日印发